川高师训[2014] 2号

关于做好2014-2015学年度
进修学者推荐报名工作的通知
各高等学校：

为深入贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》和《国务院关于加强教师队伍建设的意见》，进一步加强我省高校教学科研骨干和学科带头人队伍建设，促进高校间的学术交流与合作研究，我省将继续推行“进修学者”培训项目。该项目是我省结合实际在全国首创，已培训教师1000余名，通过导师“一对一”培养，很多教师已成为学校的教学和科研骨干，为我省高等教育事业的发展发挥了重要作用。2014—2015学年度进修学者推荐报名工作现已开始，现将有关事项通知如下：

一、招收对象

1、在高校从事教学科研工作五年以上，政治思想素质好，身体健康，有强烈的事业心和良好的职业道德的高校在职教师；

2、具备较强的基础理论和专业知识，有独立从事教学和科研工作的能力，并具有一定的实践经验；

3、一般应具有讲师或副教授以上专业技术职务，年龄原则上要求男性不超过50周岁，女性不超过45周岁。

二、接受专业、导师姓名及研究方向

进修学者主要依托四川师范大学博士点、硕士点学科专业进行培养，具体专业、研究方向和指导教师等详见《进修学者指导教师及研究方向一览表》。

三、进修期限及学习要求
　　1、进修期限一般为一年（脱产）。

2、进修期间管理上由培训中心统一管理，业务学习上实行导师负责制。进修学者报到后一个月内应和导师共同制定培养计划，在导师指导下，以参加科研、提高研究能力为主，也可根据进修学者本人情况和要求协助指导研究生、参加教材编写或承担导师分派的少量教学工作等。

3、进修学者应根据选定的研究方向和课题，切实按照培养计划完成预定任务。人文社会学科的进修学者一年至少提交二篇进修专业的学术论文；音乐学、美术学（含书法）和理工学科的

进修学者一年至少提交一篇进修专业的学术论文。

四、考核和结业

学习期满，经导师、院系和培训中心审核合格后，由培训中心颁发教育厅授权印制的《高等学校进修学者结业合格证书》。根据有关规定，取得该证书的教师，在省教育厅组织的教师高级职务评审时，学历不达标者可免答辩，所学专业与申报专业不一致但学历达标者可免答辩。

五、报名办法

1、进修学者需向所在学校师资主管部门申请，经同意后根据“进修学者指导教师一览表”选择专业和导师，认真填写《高等学校进修学者申请表》（可在培训中心网上下载，可复印）。

2、推荐学校师资部门须在申请表上签署推荐意见，以便于培训中心和导师审核。

3、申请人也可以在所在学校同意并与导师联系后，由导师所在院系加盖公章后，报送我中心。

4、申请人于2014年6月10日前将《高等学校进修学者申请表》寄至四川师范大学内省高校师资培训中心（邮政编码：610068）。经导师签署意见和培训中心审核同意后，根据择优录取的原则接收，于6月下旬发进修学习通知书。

六、收费标准

培训费:文科专业、理科专业：5500元；体育、工科专业：6500元；音乐、美术、舞蹈专业7500元（理工科实验费用另收，标准将根据使用实验药品情况，由学员与导师及接受院系联系后确定）；

住宿费：3600元/年。

账户：四川师范大学

账号：4402217009008801123

开户行：工商银行四川师大分理处

    七、联系办法

地  址：成都市静安路5号四川师范大学内

四川省高校师资培训中心（邮政编码：610068）

电  话：028-84760741   18123379202
联系人：张老师

邮  箱：412187026@qq.com
网  址：http://202.115.194.73/

特此通知

附件：

1、高等学校进修学者申请表
2、2014—2015年进修学者招生计划名额分配表

3、进修学者指导教师及研究方向一览表

四川省高校师资培训中心

2014年4月4日

附件一：       高等学校进修学者申请表
	姓    名

	性  别

	出生年月

	学    历

	民  族

	政治面貌

	工作时间

	职  称

	职    务

	选送单位

	办公电话

	通讯地址

	邮    编

	电子邮箱

	手    机

	拟进修专业及导师
	1、

	2、

	学习

工作

简历

	本人学

术兴趣

及成果

	选送单

位意见

	接收院

系及导

师意见

	省中心

录取意见

	备注

注：本表一式二份

附件二：      2014——2015年进修学者招生计划名额分配表

	序号
	学校
	名额
	序号
	学校
	名额
	序号
	学校
	名

额

	1
	阿坝师范高等专科学校
	4
	33
	南充职业技术学院
	2
	65
	四川水利职业技术学院
	2

	2
	成都大学
	2
	34
	攀枝花学院
	2
	66
	四川司法警官职业学院
	1

	3
	成都东软学院
	1
	35
	四川财经职业学院
	2
	67
	四川托普信息技术职业学院
	1

	4
	成都纺织高等专科学校
	2
	36
	四川长江职业学院
	1
	68
	四川外语学院成都学院
	2

	5
	成都工业学院
	2
	37
	四川城市职业学院
	1
	69
	四川卫生康复职业学院
	1

	6
	成都航空职业技术学院
	2
	38
	四川大学锦城学院
	1
	70
	四川文化产业职业学院
	2

	7
	成都理工大学
	1
	39
	四川大学锦江学院
	1
	71
	四川文化传媒职业学院
	1

	8
	成都理工大学工程技术学院
	1
	40
	四川电力职业技术学院
	2
	72
	四川文理学院
	3

	9
	成都理工大学广播影视学院
	1
	41
	四川工程职业技术学院
	2
	73
	四川现代职业学院
	2

	10
	成都农业科技职业学院
	2
	42
	四川工商职业技术学院
	2
	74
	四川信息职业技术学院
	2

	11
	成都师范学院
	2
	43
	四川管理职业学院
	1
	75
	四川音乐学院
	2

	12
	成都体育学院
	1
	44
	四川广播电视大学
	1
	76
	四川艺术职业学院
	2

	13
	成都信息工程学院
	2
	45
	四川国际标榜职业学院
	1
	77
	四川音乐学院绵阳艺术学院
	1

	14
	成都信息工程学院银杏酒店管理学院
	1
	46
	四川航天职业技术学院
	1
	78
	四川邮电职业技术学院
	2

	15
	成都医学院
	2
	47
	四川化工职业技术学院
	2
	79
	四川幼儿师范高等专科学校
	3

	16
	成都职业技术学院
	2
	48
	四川机电职业技术学院
	2
	80
	四川职业技术学院
	3

	17
	成都中医药大学
	1
	49
	四川建筑职业技术学院
	2
	81
	四川中医药高等专科学校
	2

	18
	川北医学院
	1
	50
	四川交通职业技术学院
	2
	82
	西昌学院
	3

	19
	川北幼儿师范高等专科学校
	2
	51
	四川警安职业学院
	2
	83
	西华大学
	2

	20
	达州职业技术学院
	2
	52
	四川警察学院
	2
	84
	西华师范大学
	2

	21
	电子科技大学成都学院
	1
	53
	四川科技职工大学
	2
	85
	西南财经大学天府学院
	1

	22
	广安职业技术学院
	2
	54
	四川科技职业学院
	1
	86
	西南交通大学希望学院
	1

	23
	乐山师范学院
	3
	55
	四川理工学院
	2
	87
	西南科技大学
	2

	24
	乐山职业技术学院
	2
	56
	四川民族学院
	4
	88
	西南科技大学城市学院
	1

	25
	泸州医学院
	1
	57
	四川农业大学
	1
	89
	中国民用航空飞行学院
	1

	26
	泸州职业技术学院
	2
	58
	四川烹饪高等专科学校
	2
	90
	西南民族大学
	2

	27
	眉山职业技术学院
	2
	59
	四川汽车职业技术学院
	1
	91
	西南石油大学
	2

	28
	绵阳师范学院
	3
	60
	四川三河职业学院
	1
	92
	雅安职业技术学院
	2

	29
	绵阳职业技术学院
	2
	61
	四川商务职业学院
	2
	93
	宜宾学院
	3

	30
	民办四川天一学院
	2
	62
	四川师范大学
	2
	94
	宜宾职业技术学院
	2

	31
	内江师范学院
	3
	63
	四川师范大学成都学院
	1
	95
	中国民航飞行学院
	3

	32
	内江职业技术学院
	2
	64
	四川师范大学文理学院
	1

备注：如名额不能满足教师进修学习需要，可向培训中心申请，我们将在部分高校中进行调剂。
附件三：        四川省高校师资培训中心  四川师范大学
 进修学者指导教师及研究方向一览表

	汉语言文学类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	段渝
	男
	教授
	中国古代文学、巴蜀文化研究

	万光治
	男
	教授
	先秦两汉魏晋南北朝文学史、中国古代散文、赋体文学、古代文论

	钟仕伦
	男
	教授
	中国美学、文艺学

	李华平
	男
	教授
	学科教学论、语文

	汪燕岗
	男
	教授
	中国古代文学

	李诚
	男
	教授
	先秦文化与文学、先秦两汉文学思想史、中国神话研究、巴蜀文化与文学

	李大明
	男
	教授
	中国古代文学、文献学、编辑学史

	邓英树
	男
	教授
	现代汉语词汇、语法

	刘永丽
	女
	教授
	中国现当代文学

	白浩
	男
	教授
	中国现当代文学

	谭光辉
	男
	教授
	中国现当代文学

	马正平
	男
	教授
	中国古典美学、中国古代文艺理论

	熊良智
	男
	教授
	先秦文学，楚文化研究

	李天道
	男
	教授
	西方美学史、中西比较美学、中国美学史、中国文论、中西比较文论

	曹万生
	男
	教授
	中国现当代文学

	董志强
	男
	教授
	文艺美学哲学

	杨亦军
	女
	教授
	欧美文学研究，比较文学研究

	张能甫
	男
	教授
	汉语词汇史汉语外来语词研究、近代汉语语法词汇

	勾承益
	男
	教授
	历史文化、中外文化比较、古代文学

	黄尚军
	男
	教授
	方言学、民俗学

	许书明
	男
	教授
	中国古代语文教育史、课程教学论、中学语文教学

	钟华
	男
	教授
	西方美学史研究、中西诗学比较

	李凯
	男
	教授
	中国古代文论研究、文艺理论研究

	刘朝谦
	男
	教授
	中国古代文论研究、中国文学批评史

	周及徐
	男
	教授
	先秦两汉汉语词汇研究

	靳彤
	女
	教授
	中国现代语文教育史、课程教学论、中学语文教学

	房锐
	女
	教授
	中国古代文学、唐、宋文学研究

	刘敏
	女
	教授
	美学、宗教与当代审美文化研究

	石磊
	男
	教授
	戏剧与影视学、新闻与传播

	政治、经济、哲学、法律、管理类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	蔡方鹿
	男
	教授
	中国哲学

	高林远
	男
	教授
	微观经济学、社会主义市场经济理论

	祁晓玲
	女
	教授
	产业经济学、企业管理

	彭久麒
	男
	教授
	经济学、财务管理

	刘存绪
	男
	教授
	经济学、管理

	曾令秋
	男
	教授
	经济学说史、西方经济学、比较经济学

	万顺福
	男
	教授
	现代管理学、管理思想史、企业管理

	丁明鲜
	女
	教授
	教育经济与管理、经济管理

	杜伟
	男
	教授
	产业经济学、企业管理、制度经济学

	王静
	女
	教授
	国际贸易、工商管理、人力资源管理

	黄善明
	男
	教授
	经济学

	汪希成
	男
	教授
	经济学

	罗元青
	女
	教授
	产业经济理论与实践、企业理论与企业战略管理

	李荣
	男
	教授
	公司法、农村法制、法经济学

	李晓光
	男
	教授
	数学物理、偏微分方程

	邝先慧
	女
	教授
	企业发展战略、企业人力资源管理、企业员工心理健康管理

	徐莉
	女
	教授
	金融、证券及农村经济问题研究

	吴敏英
	女
	教授
	思想政治教育

	陈万松
	男
	教授
	公共关系与现代管理、毛泽东思想

	钟小敏
	女
	教授
	中共党史、毛泽东思想

	李小平
	男
	教授
	经济、管理

	赵万江
	男
	教授
	马克思主义基础、科学社会主义

	张桂权
	男
	教授
	外国哲学

	何燕
	女
	教授
	西方经济学、政治经济学

	何毅
	男
	教授
	中国近现代史、马克思主义理论

	李北东
	男
	教授
	马克思主义哲学

	王曦
	女
	教授
	思想政治教育

	黄开国
	男
	教授
	中国哲学

	刘德兴
	男
	教授
	行政法学及民事诉讼法学

	王冲
	男
	教授
	高等教育经济学、人力资源管理

	唐稷尧
	男
	教授
	刑法学

	田承春
	男
	教授
	刑法学、刑事诉讼法学

	王官诚
	男
	教授
	教育经济、人力资本

	王德忠
	男
	教授
	西方经济学、金融学、区域经济学

	陈驰
	男
	教授
	宪法学

	于新循
	男
	教授
	民商法学、经济法学

	杨小兰
	女
	教授
	知识产权法

	蔡鹤
	男
	教授
	刑法学

	黄宇峰
	男
	教授
	世界经济、企业管理

	阳晓明
	男
	教授
	市场营销、财务管理、国际商务

	何   云
	男
	教授
	财务与会计理论和方法研究、审计理论与方法研究、工商管理

	余丽霞
	女
	教授
	货币政策理论与实践、资本市场运作

	符   蓉
	女
	教授
	财务管理、会计学

	教 育 类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	巴登尼玛
	男
	教授
	课程与教学论、教育管理

	刘世民
	男
	教授
	教育基本理论、教育思想、农村教育

	李江源
	男
	教授
	教育制度、高等教育

	吴定初
	男
	教授
	教育研究方法、教育基本理论

	黄萍
	女
	教授
	教育学

	刘胜林
	男
	教授
	教育学、心理学

	刘远碧
	女
	教授
	教育学

	阙海宝
	男
	教授
	教育学

	靳宇倡
	男
	教授
	教育学

	曹正善
	男
	教授
	教育哲学

	戴艳
	女
	教授
	学校心理学、心理咨询与评测

	陈国典
	男
	教授
	中小学生心理发展

	郭英
	女
	教授
	学习与教学心理

	傅林
	女
	教授
	比较教育、高校教育

	范春林
	男
	教授
	学习与教学心理学、学校心理学

	郑富兴
	男
	教授
	教育管理、道德教育

	张建琼
	女
	教授
	课程与教学论、教师教育

	王庆
	女
	教授
	社会心理学、民族文化心理学、心理学研究方法

	鄢超云
	男
	教授
	学前教育、儿童心理发展

	邵陵
	男
	教授
	课程与教学论、职业教育

	李松林
	男
	教授
	课程与教学论

	游永恒
	男
	教授
	教育心理

	张皓
	女
	教授
	学校心理辅导

	外 语 类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	孔令翠
	男
	教授
	翻译学、学科教学

	肖明翰
	男
	教授
	英美文学

	嵇敏
	女
	教授
	英美文学、女性文化、英语研究

	蒙雪琴
	女
	教授
	英美文学

	张叉
	男
	教授
	英美文学

	颜林海
	男
	教授
	翻译

	秦苏珏
	女
	教授
	英美文学

	胡志红
	男
	教授
	英美文学、文化

	杨颖育
	女
	教授
	翻译、文化

	罗萍
	女
	教授
	俄罗斯文学

	金黛莱
	女
	教授
	语言学

	朱华
	男
	教授
	翻译学

	程树华
	男
	教授
	翻译学

	郑鸿颖
	女
	教授
	学科教学

	曹曦颖
	女
	教授
	英美文学

	数 学 类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	张健
	男
	教授
	非线性偏微分方程，数学物理

	王学平
	男
	教授
	模糊矩阵，模糊关系方程

	李树勇
	男
	教授
	泛函微分方程，偏泛函微分方程

	王芳贵
	男
	教授
	交换代数与同调代数

	蒲志林
	男
	教授
	常微分方程

	陈光淦
	男
	教授
	偏微分方程

	周吉
	男
	教授
	复动力系统

	夏福全
	男
	教授
	变分不等式

	唐应辉
	男
	教授
	随机运筹与优化

	何诣然
	男
	教授
	最优化

	莫智文
	男
	教授
	拓扑学与自动机理论

	冯山
	男
	教授
	算法设计

	马岷兴
	女
	教授
	数学教育

	张红
	女
	教授
	中学数学教育

	廖群英
	女
	教授
	数论与密码学

	物理与电子信息类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	谢名春
	男
	教授
	热学物理教学

	潘学军
	男
	教授
	实验教学与研究

	季小玲
	女
	教授
	光学、激光的大气传输

	吴绍全
	男
	教授
	自旋电子链

	颜骏
	男
	教授
	量子场论、宇宙学

	周晓林
	女
	教授
	原子与分子物理

	蒋德琼
	女
	教授
	原子与分子物理

	熊天信
	男
	教授
	电磁场及电磁波

	刘杰
	男
	教授
	有机凝聚物质性质

	毛苏英
	女
	教授
	信息处理、自动控制

	张廷蓉
	女
	教授
	光束传输、非线性光学

	侯邦品
	男
	教授
	量子光学及量子力学基本理论

	谢征微
	男
	研究员
	凝聚态物理、冷原子物理

	谢林华
	男
	教授
	凝聚态物理

	何林
	男
	教授
	凝聚态物理

	赵国平
	男
	研究员
	凝聚态物理、材料磁学性质

	李玲
	女
	研究员
	单电子输运

	朱洲森
	男
	研究员
	等离子体物理

	李焕洲
	男
	教授
	信息安全

	化学与材料科学类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	高道江
	男
	教授
	无机化学及无机材料

	毕剑
	男
	教授
	无机化学及无机材料

	赵仕林
	男
	教授
	环境科学教育、绿色化学及其技术、废弃物资源化

	龙炳清
	男
	教授
	环境工程、环境科学及有色冶金

	李来才
	男
	教授
	“化学反应机理的理论研究”和“有机功能材料的分子设计”

	赵可清
	男
	教授
	有机化学、有机合成方面

	彭蜀晋
	男
	教授
	高师化学论研究、化学教育理论研究

	冉鸣
	男
	教授
	智能交互型化学CAI设计

	李树伟
	男
	教授
	分子光谱在工业分析

	李权
	男
	教授
	物理化学、理论计算机化学、材料设计

	汪必琴
	女
	教授
	“不对称合成”

	生命科学类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	王一丁
	男
	教授
	微生物与分子生物学

	李维
	男
	教授
	遗传学

	徐作英
	女
	教授
	生物教育学

	马丹炜
	女
	教授
	细胞生物学

	陶宗娅
	女
	教授
	植物生理学与植物生物化学

	张宏
	女
	教授
	天然药用植物开发与应用

	计算机科学类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	谭良
	男
	教授
	网络安全、信息安全、分布式计算

	袁丁
	男
	教授
	电子商务、网络安全

	王世伦
	男
	教授
	计算机教育、计算机网络与技术、数据挖掘、远程网络教育、大型数据库

	李均利
	男
	教授
	图像处理、计算机图形学

	庞朝阳
	男
	教授
	算法分析设计与数据挖掘研究

	廖志武
	女
	教授
	图像处理、模式识别

	冯林
	男
	教授
	数据挖掘、大规模数据处理

	地 理 类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	周介铭
	男
	教授
	城镇土地评价

	张宏
	男
	教授
	生态安全与生态管理

	姜世中
	男
	教授
	资源开发与保护

	赵景峰
	男
	教授
	水资源

	蒋贵国
	男
	教授
	土地评价、房地产管理

	张果
	男
	教授
	区域经济与可持续发展

	杨国良
	男
	教授
	区域经济、区域旅游研究

	辜寄蓉
	女
	教授
	地图学与地理信息系统

	丁辉
	男
	教授
	气候资源与环境规划

	杨存建
	男
	教授
	地理信息系统、遥感

	历史与旅游类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	杨天宏
	男
	教授
	中国近现代政治史、经济史、基督教在华传教史、近代思想史

	吴达德
	男
	教授
	中国近代社会史、四川及周边地区近现代史、史学理论

	王川
	男
	教授
	四川及周边地区近现代史、西部民族史

	田利军
	男
	教授
	中国近现代史、中共党史、川西北民族史

	曹成建
	男
	教授
	中国近现代史

	邓绍辉
	男
	教授
	中国近现代史

	谢元鲁
	男
	教授
	中国古代政治史、中国古代经济史、历史地理学、旅游文化

	黄修明
	男
	教授
	中国文化史

	魏华仙
	女
	教授
	宋代社会经济史

	方燕
	女
	教授
	先秦史、秦汉史、宋史

	邓前程
	男
	教授
	中国古代史、西部民族史

	王晓焰
	女
	教授
	世界近现代史

	许晓光
	男
	教授
	世界史

	周小粒
	女
	教授
	世界近现代史、德国史、旅游文化

	陈辉
	男
	教授
	历史课程与教学论

	李小波
	男
	教授
	城市历史地理、旅游资源开发与规划

	陈乾康
	男
	教授
	旅游企业管理、旅游文化、导游学

	毛丽娅
	女
	教授
	饭店服务与管理、旅游文化资源、中西方宗教文化

	刘旺
	男
	教授
	旅游经济学、旅游资源的开发与管理

	艺术和体育类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	侯宝平
	男
	教授
	声乐教学与演唱、意大利语语音及歌唱

	李德隆
	男
	教授
	作曲、民族音乐、音乐教育学

	李虻
	男
	教授
	和声、曲式、音乐教育理论

	陈启云
	男
	教授
	作曲、电脑音乐理论与应用

	黄金中
	男
	教授
	声乐表演与教学

	汪黎明
	男
	教授
	钢琴演奏与教学、钢琴伴奏与教学

	何丽君
	女
	教授
	声乐表演与教学

	蔡光洁
	女
	教授
	视觉传达

	吴丹
	女
	教授
	国画、美术教育

	陶旭永
	男
	教授
	美术教育

	陶晶
	男
	教授
	油画、美术教育

	季若霄
	女
	教授
	水墨画艺术

	汪清
	男
	教授
	油画

	向思楼
	男
	教授
	版画、油画、国画

	于宵
	女
	教授
	艺术设计

	张晓黎
	女
	教授
	服装设计

	陈建嘉
	男
	教授
	学校体育理论与实践

	庞元宁
	男
	教授
	体育教学训练理论；社会体育学

	何伟
	男
	教授
	运动生理学

	郑源
	男
	教授
	舞蹈编导、舞蹈教育

	袁媛
	女
	副教授
	舞蹈编导、舞蹈教育

	赵梅
	女
	副教授
	音乐剧教育、声乐、剧目编导与排练

	工 科 类

	姓名
	性别
	职称
	研  究  方  向

	隆泗
	男
	教授
	矿山机械安全

	黄建功
	男
	教授
	采矿工程，煤矿安全工程

	李维光
	男
	教授
	煤矿开采，岩土工程

	刘照鹏
	男
	教授
	矿山通风与安全

	朱杰
	女
	教授
	火灾防治理论及工程应用

	万星
	男
	教授
	电力系统及其自动化、煤矿电气安全及新能源发电技术

（备注：本表信息仅作参考，部分新增导师及专业方向未列其中，学员如难以确定导师可不填写，只需填写清楚自己期望进修的专业方向，届时将根据学员具体情况确定导师。）